
Naujoji PRDB 

 

 

2019-04-16, Vilnius 



2019-04-16 2 

Šiandien aptarsime 

1. Kur esame? Numatomi darbai. Projekto terminai, testavimo laikotarpiai 

2. Duomenų modelio aktuali versija, ją atitinkančios XSD schemos  

3. Testavimo medžiaga 

4. Pereinamojo laikotarpio trukmė ir principai 

 

Pertrauka (15 min.) 

 

1. Duomenų teikimas pagal laikinąją duomenų teikimo tvarką 

2. Duomenų sutikrinimo su FinRep principai 

3. Paskolos įkeitimo fakto pateikimas  



3 

05 06 07 08 09 10 

On submission validations  

Query2/3/5  

Warnings 

All validations 

Query1  

  

Oficialusis testavimas 

Savanoriškas testavimas 
05.06 - 06.07  – on submission validations 
05.13 - 06.07 – warnings  

06.10 - 06.25  – all validations 
06.25 - 09.06 – query1 
08.10 - 09.13 – query2/3/5 



2019-04-16 4 

Duomenų požymiai*, teiktini nuo 2020 01 01, –  
          nuo 2019 10 01? 

 Vartojimo kreditas pagal Direktyvą 2008/48/EB  

 

 Kreditas, suteiktas taikant išimtį dėl DSTI, numatytą Lietuvos banko 
Atsakingojo skolinimo nuostatuose 

 

 Subsidijos dydis, kai būsto kreditas yra iš dalies kompensuojamas valstybės 

 
 
*duomenys apie 2019 m. rugsėjo 30 d. galiojusias paskolas 



2019-04-16 5 

Duomenų modelio versija 3.6 – nuo 2019 10 01? 

Keturių sąrašų reikšmių koregavimas, dviejų duomenų požymių įtraukimas 

Siūlymai pristatyti 2018 11 23 

Tarp šių pokyčių :  

 atskaitomybės reikalavimų patikslinimas 

 atskaitomybės reikalavimų supaprastinimas 

 neprivalomas pildyti duomenų požymis 

 

 

 



2019-04-16 6 

Duomenų modelio versija 3.6 – nuo 2019 10 01? 

 keturių požymių reikšmių dažnumo pakeitimas iš „Mėnesinis“ į „Pasikeitus“  

 naujas duomenų požymis ,,Likusi nominali vertė (pagrindinė suma)“ 

 sąrašo Sar_35 papildymas reikšme „Nebereikia teikti duomenų“   

 sąrašo Sar_11 papildymas nauja reikšme „Kitos paskolos: paskolos daugiabučių 

namų atnaujinimui (modernizavimui)“    

 sąrašo Sar_30 reikšmių aibės susiaurinimas 

 naujas duomenų požymis „Papildoma informacija apie paskolos įkeitimą“    

 sąrašo Sar_51 papildymas reikšme „Įstaiga pripažįsta tikėtiną kreditinių 
įsipareigojimų neįvykdymą pagal kitą požymį“ 

 
 



2019-04-16 
 

7 

XSD schema 

Aktuali: 2.8 

Pagal naujausius ECB pakeitimus atnaujintos tikrinimo taisyklės ir 
specifikacija –  iki 2019 04 19 

XSD 2.9  ir papildomi testavimo scenarijai (CTP ir CREDIT warnings) –  
iki 2019 05 02 

Aktualus: 3.5 

 

Duomenų modelis 



Pereinamasis laikotarpis: 2019 10 01 – 2019 10 31 

Duomenų 
teikimas 
galimas 

Duomenų 
gavimas 
galimas 

Duomenų 
gavimas 
galimas 

Duomenų 
teikimas 

privalomas 

2019-04-16 
 

8 

nPRDB sPRDB 



Klausimai? 

 



Kavos pertraukėlė 

https://www.orananh.org.au/index.php/en/self-help-support-groups/bounce-back-detail


11 

05 06 

  

Duomenų teikimas pagal laikinąją duomenų teikimo tvarką 

10 09 

2018 09 30 

2018 10 31 2019 08 31 

2019 07 31 

2019-04-16 



2019-04-16 12 

Duomenų kokybės kontrolė 

F.  4.4.1. Amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas  

F. 5.1. Paskolos ir kiti išankstiniai mokėjimai (išskyrus laikomus prekybai) ir 
prekybinis turtas pagal produktus  

F. 6.1. Paskolų ir kitų išankstinių mokėjimų (išskyrus laikomus prekybai) ne 
finansų bendrovėms suskirstymas pagal NACE kodus  

F. 09.1.1 Nebalansinės pozicijos. Kreditavimo įsipareigojimai, finansinės 
garantijos ir kiti suteikti įsipareigojimai  

F. 18.00 Informacija apie veiksnias ir neveiksnias pozicijas 

F.  19.00  Informacija apie restruktūrizuotas pozicijas 

 



Sutikrinami duomenys 

Duomenys FINREP nPRDB 

Įmonių veiklos sektoriai F  6.1 Ekonominė veikla (1 lentelė)  

Kreditavimo įsipareigojimai F 18.0  Nebalansiniai straipsniai (3 lentelė) 

Vertės sumažėjimas F 18.0  Sukauptas vertės sumažėjimas (6 lentelė) 

Neveiksnios paskolos F 18.0 Skolos priemonės įsipareigojimų įvykdymo 
statusas (6 lentelė) 

Atidėjiniai pagal rizikos pakopas 
(lygius) 

F 4.4.1  Vertės sumažėjimo rūšis (6 lentelė) 

Paskolų gavėjų segmentai F  5.1  Sandorio šalių suskirstymas (FINREP) (6 
lentelė) 

Restruktūrizavimai F 19.0  Restruktūrizavimo ir sąlygų pakeitimo statusas 
(6 lentelė) 

Kreditavimo įsipareigojimai 
pagal rizikos pakopas (lygius) 

F 9.1.1  Nebalansiniai straipsniai (3 lentelė) 
Vertės sumažėjimo rūšis (6 lentelė) 

2019-04-16 
13 



nPRDB ir FINREP duomenų sutikrinimas 

2019-04-16 14 

Nuokrypis, % 

 

<=0,1 

 

0,1>=<0,5 

 

>0,5 

 

Įspėjamojo 

pranešimo 

pobūdis 

 

Pranešimas 

nesiunčiamas 

„Pažeistos 

tolerancijos ribos. 

Patikrinkite 

duomenis!“ 

„Ženkliai 

pažeistos 

tolerancijos ribos. 

Pataisykite 

duomenis - gali 

būti taikomos 

poveikio 

priemonės!“ 



2019-04-16 15 

Paskolos įkeitimo fakto pateikimas  

LR Finansinio užtikrinimo susitarimų įstatymo nauja redakcija – galioja nuo 2019-01-01 
 
5 str. 6 dalis numato, kad kai kredito reikalavimai yra pateikiami kaip finansinis užstatas: 

 
 Lietuvos bankui 
 LR įsteigtiems bankams 
 užsienio bankų filialams 
 centrinėms kredito unijoms arba kredito unijoms 

 
toks faktas turi būti užregistruotas! 

 
 
Registravimo tvarka aprašyta Laikinajame kredito reikalavimų, kaip finansinio užstato, 
pateikimo faktų registravimo Paskolų rizikos duomenų bazėje tvarkos apraše (patvirtinta 
2018-12-20 LB valdybos nutarimu Nr .03-262). 
 



Ačiū! 

Kažko neaptarėme? Aptarkime! 
 
Klauskite – prdb@lb.lt  


